fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da
pessoa jurídica NIVALDO DE FIGUEIREDO 39027040559, inscrito(a) no CNPJ sob o nº.
18.061.939/0001-21; consoante à proposta comercial apresentada no valor global de R$
4.665,42 ( quatro mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e quarenta e dois centavos) ,
cujo objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E CULTURA E DE SAÚDE..

XIQUE - XIQUE, 30 de maio de 2014.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

[...]

Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com fulcro no 
art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa física 
JULIENE DA SILVA CUNHA, inscrito(a) no CPF n.º  00486819540; consoante à proposta 
comercial apresentada no valor global de R$ 2.500,00 ( Dois mil e quinhentos  reais)cujo 
objeto SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CAMISAS COM SLOGAN DO 18 DE MAIO - 
DIA NACIONAL DE LUTA CONTRA O ABUSO E EXPLORAÇÃO SEXUAL DE 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES. CAMPANHA REALIZADA ANUALMENTE COM O 
TEMA: “Faça Bonito. Proteja nossas Crianças e Adolescentes”, DESENVOLVIDA POR

[...]

Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com fulcro no 

art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa física 

SELMA SANTOS MACHADO PINHEIRO, inscrito(a) no CPF sob o nº. 002.810.415-39; consoante 

à proposta comercial apresentada no valor global de R$ 1.107,00 (um mil e cento e sete reais) 

DE ACORDO COM INFORMAÇÃO DA SECRETARIA, cujo objeto DESPESA REFERENTE AO 

LANCHE DOS PACIENTES QUE FORAM ENCAMINHADOS PARA A REVISÃO DA 

CIRURGIA DE CATARATA EM IRECÊ NO PERÍODO DE 23 E 24/05/2014. 

XIQUE - XIQUE, 23 de Maio de 2014. 

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

[...]

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 601/2014

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr. 

Prefeito, torna público que firmou contrato com pessoa física SELMA SANTOS MACHADO 

PINHEIRO, inscrito(a) no CPF n.º 002.810.415-39, no valor global de R$ 1.107,00 (um mil e cento e 

sete reais) de acordo com informação da secretaria, cujo objeto é DESPESA REFERENTE AO 

LANCHE DOS PACIENTES QUE FORAM ENCAMINHADOS PARA A REVISÃO DA CIRURGIA DE 

CATARATA EM IRECÊ NO PERÍODO DE 23 E 24/05/2014, com a duração de 2 dias do Contrato, 

decorrente de procedimento de Dispensa n.º 751 / 2014, conforme o art.

[...]

Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com fulcro no art. 24, 

inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa jurídica MANUTEC -

MANUTENÇÃO TÉCNICA LTDA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº. 12.507.930/0001-15; consoante à 

proposta comercial apresentada no valor global de R$ 1.170,00 ( um mil e cento e setenta reais) , 

cujo objeto MANUTENÇÃO COM REPAROS NAS VÁLVULAS SOLENÓIDES, LIMPEZA DA 

CÂMARA, CALIBRAÇÃO DOS TEMPOS E REVISÃO DO SISTEMA DE AQUECIMENTO 

(RESISTÊNCIAS) DO AUTO CLAVE SERCON; MANUTENÇÃO COM CALIBRAÇÃO, LIMPEZA 

GERAL, LIMPEZA INTERNA DO BALÃO, UM PRESSOSTATO, TRÊS ROL.